שמחה ניר, עו"ד, quimka@quimka.com

על-מי אֲדַבֵּרָה וְאֶעֱיֵדָה, וְיִשְׁמְעוּ--הֲנִי עַרְלָה אֲזַנֵּם, וְלֹא יוֹכְלוּ לְהַקְשִׁיב.

ירמיהו ו', י'

הקדמה

אחרי אסון יום הכיפורים, תשל"ד-1973, נולדה במקומותינו אופנה חדשה: כל כשל הוגדר כ"יום כיפור".

ככל שנקפו השנים עברה המטאפורה הזאת תהליך של הזנייה, כך שגם כשלים קטנים הוגדרו כ"יום כיפור".

ככל הידוע לי, הייתי הראשון להשתמש במטאפורה "יום כיפור", ובביטוי "[יום כיפור משפטי](#)", אבל כאשר טבעתי את המונח הזה לא התכוונתי לסתם אסון, אלא לאסון הנובע מסגידה עיוורת – בימים ההם (תשכ"ז – תשל"ד) לגנרלים של הצבא, ובזמן הזה (תשל"ד ואילך) – לגנרלים של המשפט.